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İnguşetya Anayasa Mahkemesi, Çeçenistan ve İnguşetya Cumhuriyeti arasındaki sınır anlaşmasının 
hükümsüz olduğuna karar verdi. İnguşetya parlamentosu ise sınır anlaşmasına hükümsüz diyen 
Anayasa Mahkemesi'nin yetkisini aştığını belirtti.

Çeçenistan ve İnguşetya arasında imzalanan sınır belirleme anlaşmasının anayasaya aykırı 
olduğuna hüküm veren İnguşetya Yüce Mahkemesi, herhangi bir sınır değişikliğinde kamuoyuna 
sorulması gerektiği gerekçesiyle anlaşmanın anayasanın üç maddesini ihlal ettiğini açıkladı.

Yüce divan, İnguşetya Cumhuriyeti lideri Yunus-bek Yevkurovun Çeçenistan ile imzaladığı sınır 
anlaşmasının, Anayasanın iktidar halka aittir ilkesine de aykırı olduğunu vurguladı. Mahkeme 
ayrıca, halkın görüşlerine başvurulmadan ve bir referandum düzenlenmeden yapılan bu 
anlaşmanın İnguşetyalılar için kanun hükmü olmadığına karar verdi.

Diğer yandan Yevkurov yönetimine yakın kaynaklar, sınır anlaşmasının Anayasa Mahkemesinin 
'yetkisinin ötesinde' olduğunu bu nedenle kararın anlaşmayı etkilemeyeceğini belirtti.

Çeçenistan ve İnguşetya arasında sınır anlaşmazlığı nasıl başladı?

Çeçen-İnguş Özerk Sovyet Sosyalist Cumhuriyeti, Sovyetler Birliğinin ortadan kalkmasıyla 1991 
yılında dağıldı. 1993 yılında İnguşetyanın lideri Ruslan Auşev ve Çeçenistanın lideri Cahar Dudayev 
ortak toprağın bölünmesi konusunda hazırlanan belgeye imza attı. Ancak Çeçenler daha sonra bu 
anlaşmaya itiraz etti.

26 Eylül 2018 tarihine kadar, bazı bölgeler gayri resmi bir sınıra sahip oldu ve bu durum iki halk 
arasında zaman zaman sınır gerginliklerine yol açtı. Yeni Çeçen lider Ramazan Kadirov, eski lider 
Dudayev hükümetinin Rusya tarafından 'suçlu' ilan edildiği gerekçesiyle, eski yönetim tarafından 
imzalanan anlaşmaların geçersiz olduğu görüşünde ısrar etti. Kadirov, uzun bir süredir yeni bir 
kalıcı anlaşma için baskı yapıyordu.

Bu nedenle Çeçenistan lideri Ramazan Kadirov ve İnguşetya liderleri Yunus Bek Yevkurov, iki 
cumhuriyetin yeni sınırlarını belirleyen anlaşmayı 26 Eylül'de imzaladı.



İnguşetya parlamentosu, anlaşmayı 4 Ekimde onayladı ve ardından halk bu kararı protesto ederek 
sokaklarda gösteriler düzenledi.
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